ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 14

 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Ул. Наличная, д. 40, корп.6, Санкт-Петербург, 199397

Тел. (812) 350-29-24Тел. (812) 350-37-19

ОКПО  45498003,  ОГРН  1037800003878, ОКОНХ 92400, ИНН  7801136895,    КПП  780101001

ПРИКАЗ

№ 70/1            от «29» августа 2024 года

«Внесении изменений АОП ДО ТНР и ЗПР от 29.08.2023»

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании решения

педагогического совета протокол от 29.08.2024 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить изменения в адаптированную образовательную программу

дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи ГБДОУ детского сада №

14 Василеостровского района, утвержденную приказом ГБДОУ детского сада № 14

Василеостровского района от 29.08.2024 г.:

- заменить перечень приложений к адаптированной образовательной программе

дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи ГБДОУ детского сада №

14 Василеостровского района на «Приложение №1» к адаптированной образовательной

программе дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи ГБДОУ

детского сада № 14 Василеостровского района.

2. Внести и утвердить изменения в адаптированную образовательную программу

дошкольного образования для детей и задержкой психического развития ГБДОУ детского

сада № 14 Василеостровского района, утвержденную приказом ГБДОУ детского сада № 14

Василеостровского района от 29.08.2024 г.:

- заменить перечень приложений к адаптированной образовательной программе

дошкольного образования для детей и задержкой психического развития ГБДОУ детского

сада № 14 Василеостровского района на «Приложение №1» к адаптированной

образовательной программе дошкольного образования для детей и задержкой психического

развития ГБДОУ детского сада № 14 Василеостровского района.

- пункт 1.1.1. адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

детей с тяжелыми нарушениями речи ГБДОУ детского сада № 14 Василеостровского района

и адаптированной образовательной программы дошкольного образования для детей и

задержкой психического развития ГБДОУ детского сада № 14 Василеостровского района

изложить в следующей редакции:

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14

Василеостровского района Санкт-Петербурга (далее по тексту – ГБДОУ № 14 или

организация) осуществляет образовательную деятельность по следующему адресу: ул.

Наличная д. 40, кор. 6, лит. А.

Программа представляет собой учебно-методическую документацию, на основании

которой педагогический коллектив ГБДОУ № 14 организует и реализует образовательную

деятельность обучающихся в возрасте от 4 до 7(8) лет, работу по воспитанию,

формированию и развитию личности дошкольников с учётом их индивидуальных

способностей и возможностей.

Нормативное количество ученических мест в группах компенсирующей

направленности: 132

Таблица 1 Описание групп компенсирующей направленности

Описание группы Нормативная наполняемость

Вторая младшая группа 12

Средняя группа 13

Старшая №1 (компенсирующая) 10

Старшая №2 (компенсирующая) 12

Старшая №3 (компенсирующая) 12
Подготовительная группа №1 (компенсирующая) 12

Подготовительная группа №2 (компенсирующая) 13

Подготовительная группа №3 (компенсирующая) 15

Разновозрастная группа №1 (Разновозрастная) 10

Разновозрастная группа №2 (Разновозрастная) 12

Разновозрастная группа №3 (Разновозрастная) 11

Таблица 2 Выбор комплексных и парциальных программ, участниками образовательных

отношений

Группа, возраст

воспитанников

Комплексная программа Парциальные программы

Вторая младшая 3-4

года

Примерная адаптированная

основная образовательная

программа для дошкольников с

тяжелыми нарушениями речи / Л. Б.

Баряева, Т.В. Волосовец, О. П.

Гаврилушкина, Г. Г. Голубева и др.;

Под. ред. проф. Л. В. Лопатиной. —

СПб., 2014. — 386 с. Рецензия

Институт детства ФГБОУ ВО

«НГПУ» № 26 от 29.05.2019.

Протокол № 11 заседания Ученого

совета ФГБОУ ВО «НГПУ» от

29.05.2019 г.

Воронкевич О. А.

«Добро пожаловать в

экологию!» Парциальная

программа. — СПб.: ООО

«ИЗДА-

ТЕЛЬСТВО «ДЕТСТВО-

ПРЕСС», 2020

Средняя группа

4-5 лет

Примерная адаптированная

основная образовательная

программа для дошкольников с

тяжелыми нарушениями речи / Л. Б.

Баряева, Т.В. Волосовец, О. П.

Гаврилушкина, Г. Г. Голубева и др.;

Воронкевич О. А.

«Добро пожаловать в

экологию!» Парциальная

программа. — СПб.: ООО

«ИЗДА-

ТЕЛЬСТВО «ДЕТСТВО-

ПРЕСС», 2020

Под. ред. проф. Л. В. Лопатиной. —

СПб., 2014. — 386 с. Рецензия

Институт детства ФГБОУ ВО

«НГПУ» № 26 от 29.05.2019.

Протокол № 11 заседания Ученого

совета ФГБОУ ВО «НГПУ» от

29.05.2019 г.

Старшая группа 5-6

лет

Примерная адаптированная

основная образовательная

программа для дошкольников с

тяжелыми нарушениями речи / Л. Б.

Баряева, Т.В. Волосовец, О. П.

Гаврилушкина, Г. Г. Голубева и др.;

Под. ред. проф. Л. В. Лопатиной. —

СПб., 2014. — 386 с. Рецензия

Институт детства ФГБОУ ВО

«НГПУ» № 26 от 29.05.2019.

Протокол № 11 заседания Ученого

совета ФГБОУ ВО «НГПУ» от

29.05.2019 г.

Город-сказка, город-быль.

Знакомим дошкольников с

Санкт-Петербургом. 5-7 лет.

ФГОС. / Солнцева О.В.,

Коренева-Леонтьева Е.В. – СПб:

ДЕТСТВО-ПРЕСС, 2020.

Экономическое воспитание для

дошкольников: формирование

предпосылок финансовой

грамотности. Примерная

парциальная образовательная

программа дошкольного

образования / Аксенова Ю.А.,

Давыдова В.Е., Кириллов И.Л.,

Мищенко И.С., Шатова А.Д. -

М., 2017.

Воронкевич О. А.

«Добро пожаловать в

экологию!» Парциальная

программа. — СПб.: ООО

«ИЗДА-

ТЕЛЬСТВО «ДЕТСТВО-

ПРЕСС», 2020

«Ладушки». Программа по

музыкальному воспитанию детей

дошкольного возраста/

Каплунова И., Новоскольцева И.

– Санкт-Петербург, 2014.

Подготовительная

группа 6-7 лет

Примерная адаптированная

основная образовательная

программа для дошкольников с

тяжелыми нарушениями речи / Л. Б.

Баряева, Т.В. Волосовец, О. П.

Гаврилушкина, Г. Г. Голубева и др.;

Под. ред. проф. Л. В. Лопатиной. —

СПб., 2014. — 386 с. Рецензия

Институт детства ФГБОУ ВО

«НГПУ» № 26 от 29.05.2019.

Протокол № 11 заседания Ученого

совета ФГБОУ ВО «НГПУ» от

29.05.2019 г.

Заведующий ГБДОУ                                                                             И.С.Семенова